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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |- v
DE PROPUESTAS : Fecha: Agosto 8 de 2018
i Cédige: GAL F37 :

CONCURSO DE MERITOS No. 010 - 2023

INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL

Y SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE MACROMEDICION PARA EL

CONTROL OPERACIONAL Y REDUCCION DE INDICE DE AGUA NO CONTABILIZADA

| DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE CHIA, Y MODULQ DE CONTROL

. PARA LA CALIDAD DEL AGUA POTABLE SUMINISTRADA POR LA EAAB.ESP.A
EMSERCHIA E.S.P.

OBJETO:

En Chia, siendo ias 10:00 a.m. del dia once (11) de diciembre de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion del

comité de evaluacion de la Empresa de Servicics Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P,, con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro dal Concurso de Méritos No. 010 de 2023

Garantizandc los principios de transparencia, pubiicidad, participacion, seleccion objstiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Concurse de Méritos No. 010 de
2023, en ta Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el framite respectivo v vencido el término para
presentacidn de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
_propuestas presentadas para el Concurse de Méritos No. 010 de 2023 v realizar 12 apertura de los sobres. Se
presentd una (01) oferta.

 PROPONENTE ' | Nit | |

BALER INGENIERIA 5.A.S. ’ _ 900264015-8

Acte seguido el Comite procade a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridice, financiero y técnico, v a
evaluar las condiciones téenicas exigicas de conformidad con lo sefalado en la Concurse de Méritos No. 010 de
2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisites juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: BALER INGENIERIA S.A.8.

NO :
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 1
R _ | Propucsia
X 2-4 presentada por la
. Ingeniera Civil LADY
Carfa de presentacion de la oropuesta, | . MERCEDES
debidamente firmada por el gerente y/o ! - AGUIRRE ORTIZ
representanie legal, : identificada con C.C.
: No.1022347445y
tarjeta profesional No.
- . 25202-240721.
Ceriificado de existencia y representacion legal - ; - '
Persona Juridica - expedido con anterioridad
maxima de un (1) mes contades a partir de la | X 6-12
fecha de apertura del proceso, este deberé estar - |
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DOCUMENTO

selaccion.

. misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
oforgada por un banco o compafia de seguros
" legalmente establecida en Colombia. Dicha

' garantia de seriedad deberd constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupueste aqui -
fijado para Ia adquisicion de los bienes, con una -
vigencia de sesenta (B0) dias calendario |

contados a partir de la fecha prevista parz la
entrega de las propuestas, determinada en e
- Cronograma de la presente Invitacién privada. La
- garantia debera ser respaldada con las firmas del

“afianzado o fomador y de la compafiia

- aseguradora.

pensicnes y Cajas de Compensacion Familiar,

- Fiscal, segun el caso
- Declaracion

* Incompetibilidades para contratar. (esta carta |

deberd declarar expresamente no hallarse
incurso en  causal de inhabilidad o

ordenamiente lagal vigente.

EFotocop'ia de la cédula de Ciudadania del®
. proponente o representante Legal de la persona .

uridiea

Contraloria General de la Nacidn-Vigente.

vigente y dentro de su actividad debera haliarse '
comprendido el objeto del presente proceso de

Original de la garantia de seriedad de la%
propuesta:  La  propuesta  debera  estar
. acompafiada de una garantia de seriedad de la .

expedido por el Representante Legal o el Revisar -

incompatibilidad o prohibicion para contratar -
establecidas en la constitucion politica yio en el

Certificade de Responsabilidad Fiscal de la:

Certificado de page de aportes: documento en ei .
fgue debe constar que se encuentra a paz y salva
por concepto de pago de aporfes a salud,

PROPCMNENTE 1: BALER INGENIERIA S AS.

- Procuraduria General de fa nacién-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

Ceriificado de Medidas Correctivas

| Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

Fofocopia Registro Unico Trbutarie RUT -

_expedidoporlaDIAN.

OUMPLE  (ppy FOLIOS | OBSERVACIONES |
| |
|
X 022
|
|
|
.
X
|
|
i e
X 2
X 13
| 3.3
X |
X - 37-38
X 40
X @
‘ i
- g
K DOCUMENTO
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PROPONENTE 1: BALER INGENIERIA S.A.S.

DOCUMENTO

Formato Unico hoja de vida (persona juridica).

Declaracion de bienes y rentas.

. CUMPLE |

X

RN
| CUMPLE :

FOLIOS | OBSERVACIONES
17

19

Certificado  de inscripcién, clasificacion  y
calificacton en e registro Unico de proponentes
RUP: El propenente deberé anexar el certificado |
actualizado, de inscripcidn en el Registro Unico
de Propcnentes {RUP) de la cAmara de comercic
respectiva, en el cual se acredite que se
| encuentran debidamente inscritos, calificados y |
clasificades, en la especialidad y grupo acorde ‘_

- con el abjeto & contratar.

El' proponente debera confener en el RUP;

siguientes cédigas.
80101600
81101500

Carta de compromiso anticorrupcion.

Certificado de cumplimiento del sistema de

 gestion de la segurided y salud en el trabajo (SG
- — 85T} de conformidad corn la ley 1562 de 2012

y decreto 1072 dal 26 de mayo de 2015 y de los
regiamentos e instrucciones del (SG - SST) |
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedide por el |

representante legai y/o persona natural,

44 - 80

31-32

|
830
|

De acterdo con lo anterior, la propuesta presentada por la socledad BALER INGENIERIA S.A.S., icentificado con
Nit. 900264015-8 representada legalmente por la sefiora LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ iv.antificada con
C.C. No. 1.022.347 445 expedida en Bogoté D.C., CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia

HABILITA JURIDICAMENTE.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: BALER INGENIERIA S.A.S.
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BALER INGENIERIA SAS
Indicader BALER INGENIERIA CUMPLE ¢
SAS OBSERVACIONES
Resulfado
NO CUMFLE
V) R %
ALO % NG
{NDICE DE LIQUIDEZ
L= Activo Confentef Pasivo Corriente 502506891 603506801
"Para consorcios v uhiones lerporales, el ndice de 85.797.383 | 1ppa, 95.797.383 Ef indice de liguidez debe ser mayoroigual 6
liyudez serd la sumeiria de los indices de ¢
liquidez de cada uno de los inkgranks conforme al
porcentl de parficipacion.”
RESULTARO 6,30 >= 6,00
{NDICE DE ENDEUDAMIENTC
1.E.= Pasivo Total/Activo T otal *100 95.797.383 05.797.383
"Para consorcios y unlonas temporales, el ndics de 835.250.275 853.260 275 Bl indice d.e endeudamiento debe ser menar o
endeudamienb sara la sumatoria de los indices de 100% ¢ igual aPUNTO DOS (0.2}
iquicez de cada ung de los inkgranks conforme 2]
porcentaie de parfcipacion.”
RESULTADC 0,1 <= | 0.2

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ia sociedad BALER INGENIERIA S$.A.8., identificade con
Nit. 900264015-8 representada legalmente por la sefiora LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ identificada con
C.C. No. 1.022.347 445 expedida en Bogotd D.C., CUMPLE los requisifos financieros y en consecuencia

HABILITA FINANCIERAMENTE.

2. EXPERIENCIA GENERAL:

El proponents debera screditar experiencia, en la ejecucién de un (1) contratc dentro de los diez (10) afics
anleriores al cierre del presente proceso, cuyo cbjeto esté relacionado con ta INTERVENTORIA de obras de
construccion y/o mantenimiento de edificios publicos, cuyo valor sea minimo el cincuenta por ciento (50%) del
presupuesto oficial expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes 2 la fecha de cierre del presente
nroceso, que estén inseritos en el RUP.

Ef conirato deba haber sido ejecutado para entidades cficiales o empresas de servicios publicos y debera reporiar
al menos cinco (5) da los siguientes codigos dei clasificador de bienes y servicios UNSPSC de! RUP hasta el tercer

nivel descritos a continuacion

Segmento Familia Clase Producto
T30 11 15 00
e D = - &
B4 15 28 00
72 ) 15 43 00
| 10 16 ) 00 o
X 10 15 00
81 10 16 90
81 10 17 00
e o = 5
EVALUACION PROPONENTE 1: BALER INGENIERIA S.AS.
NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE .
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
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INTERVENTORIA AL
CONTRATO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO,
REPARACIONES LOCATIVAS
DE LOS PUNTOS DE
ATENCION DE LAS
TERRITORIALES DEL
INSTITUTO COLOMBIANG DE
CREDITO EDUCATIVO Y

CONTRATANTE: ESTUDIOS TECNICOS EN EL
INSTITUTO COLOMBIANO DE | XTERIOR'MARIANG

CREDITO EDUCATIVO Yy | OSPINA PEREZ™ ICETEX, AS]

ESTUDIOS TECNICOS EN L | COMO LA ADECUACION DE

EXTERIOR "MARIANG | LOS MISMOS, MEDIANTE EL | 4406m000 | 151122022 CUMPLE

OSPINA PEREZ™-ICETEX |  SISTEMADEPRECIOS
UNITARIOS FIJOS, SIN

VALOR DEL CONTRATO: FORMIA DE REAJUSTEY A
¢ 808.816.407 MONTO AGOTABLE.

CODIGO RUP: 101

30 1 15 00
72 15 15 00
72 15 29 00
72 15 43 a0
80 10 16 00
81 10 15 00
81 10 16 0¢
81 10 17 00
81 14 15 00

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experie cia especifica, en la ejecucion de un (1) contratos terminados en los Gitimos
diez (10) afios anteriores al cierrs del ; esente: proceso que esten inscrites en 3l RUP.

+ Un (1) Contrato cuyo objeto esté relacionado con la INTERVENTORIA en la construccion de sistemas de
energia solar fotovclaica.

i1 contrato debe haber sido ejecutado para entidades oficiales 0 emprasas de servicics piblicos y debera reportar

al menos siste (7) de los siguientes codigos del clasificador de bienes vy servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer
nive! descritos a continuacién:
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? Segmento Familia Clase Producto
| 72 15 15 00
72 15 18 00
et i - o
| o 15 43 00
! 7 10 17 00
93 14 20 00
=t 12 24 00

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, acta de recibo final del contrate, Acta de liguidacion yio certificacion expedida por la enfidad de
servicios plblicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

[ TN o TR o SR A5

)
)
) Objeto del contrato.
1 Lugar de sjecucion.
)

(D

Nombre def Contratanis.
Nombre del Contratista,

Fecha de inicio de! contrafo.
) Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberén estar terminados y liquidados antes de la

fecha de apertura del presente procese confractual.
g) Valor ejecutado del contrate,

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a [a fecha de terminacion de los contratos

acreditados.

NOTA 2: Cuando e proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcic o unidn temporal por lo cual debera adjuntar el acta de
conformacién de dicha scciedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomara el valor total eiecutado sin tener en cuenta el porcentaje de pariicipacion.

NOTA 3: Los documenios aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad de
servicios plblicos Centratante {Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liguidacion

del contrato}.

NOTA 4 Para el caso de coniratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acusrde con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

PROPONENTE 1: BALER INGENIERIA S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE .
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
Nro. CONTRATO:

1072 DE 2019 INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y
CONTRATANTE: FINANCIERA PARA LA
DEPARTAMENTC DEL CONSTRUCCICN DE 07A0/2019 | 31/12/2020 CUMPLE
VICHADA SISTEMA DE ENERGIA
SOLAR FOTOVOLTAICA DE
VALOR DEL CONTRATO: S00WP PARA ZONAS NO

$ 248.748.551,00 INTERCONECTADAS DE LOS
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MUNICIPIOS DE PUESTO
CARRENO Y CUMARIBO EN
EL DEPARTAMENTO DEL
VIVHADA .

CODIGO RUP: 86

72 15 15 00
72 15 18 00
72 15 19 00
72 15 43 00
77 10 17 00
81 10 17 00
81 14 15 00
93 14 20 00
95 12 24 00

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrolio de la Obra, personal
que debe cumplir ios siguientes perfiles:

 PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL[ .~ CUMPLE/NO GUWPLE
'_';'-CONTRATO N R e '

' DESCRIPCION REQU[SITOS

CRITERIO DE .
VERIFICACION

PERFiL Ingenlero civil con espeolat|zamon
en areas de ingenieria civil, con experiencia
de al menos sels (6) afios desde la expedicién
de ia matricuta profesional. Debe demostrar
experiencia como director o contratista de al
menos un (1) contrato ds vonstruccion yio
oplimizacion ~ y/c  rehebilitacion  yfo

remodelacidn de acueducios o alcantarillados .
o vias. Certifica Ingeniero Civil (IVAN DARIO

DEDICACION: 30% para tor ¢ el proyecte | ERNANDEZ NINO,, Tarjeta N* 15202-

FUNCIONES: Entre otras funciones deberg, 364236 BYC, 28/071 E'Wamas de 6 anos
asistir 2 comités de ssguimiento semanal, de experiencia.

Hacer comités Internos con el personal
profesicnal del proyecto. Aprobar [as Actas da
Recibo Parcial de Obra. Responsable del
seguimienta y control téenico, administrativo CUMPLE
y financiero del proyecte. Coordinar
reuniones con los especialistas de las
diferentes areas. v todas las demés que se
deriven durante la ejecucion de las
ohiigaciones del proyecte. Requerir  al
contratista para situaciones sspecificas en
obra, y en general las propias de su carge.

DIRECTOR DE

INTERVENTORIA

Se anexan 5 cerdificacionas donde se
certifica los contratos realizados.

EQUIPO TECNICO

PERFIL: Ingeniero civil, con experiencia Certifica Ingeniero Civil (DIEGO
general de al menos dos {2) afos desde la| FERNANDO MAHECHA SALGADO),
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DEDICACION: 80% para todo el proyecto

FUNCIONES: Sera el responsable de vigilar
fa implementacion y cumplimiento del plan de
seguridad v salud en ef trabajo da obra. Entre
otras funciones, la implementacidn del plan
de manejo ambiental que aplique para el
respactive proyecto, Debera efectuar fa
verificacion y/o supervision dg las labores
técnicas y SST en campo.

PERSONAL MINIMO REQUERIDOQ PARA LA EJECUCION DEL .|+ o2 .CUMPLE/ NO CUMPLE . -
' - CONTRATO .“  S e e
CRITERIODE |- : s PR
VERIFICACION - DESCRIPCION REQUES!T_OS . E SR
expedicion de la matricula profesional. Debe Tarjeta N° 25202-395851 CND,
demestrar experiencia en al menos uno (1) 10/08/2018, mas de & afios de
contraios en los que se haya desempefiado experiencia.
como Residente de obra o interventoria en
contratos  para la  construccion /o Se anexa 1 certificacion donde se
oplimizacion y/o rehabilitacion y/o reposicion certifica os contrates realizados.
INGENIERO de acueductos o alcantariliados
RESIDENTE DE : . : CUMPLE
INTERVENTORIA DEDICACION: 100% para fodo ef proyecto.
FUNCIONES: Enfre ofras funciones deberg,
ser responsable de la vigilancia y seguimiento
de |a ejecucion del avance de obra en campo,
cumplimento  de  las  especificaciones
técnicas, materiales, personal, Elaboracién
de pre actas de obra, realizar el seguimienio
y controf del contrato de obra.
PERFIL: Tecnélogo o profesional en Salud y
seguridad en el trabajo y/o salud ocupacional,
con al menos dos (2} afios de experiencia,
con licencia vigente para prestacidn de Cerfiiica Ingeniero Givil (DENNIS
servicios en seguridad y salud en el trabajo. | cromARA GODOY NOGUERA), con
Debe dsmostrar experiencia en al menos un titulo otorgado e dia 01/08/2018 y
(1) contrato debe haberse desempefiado | jcens baje Resolucion No. 12394 del
COODINADOR gomo supe.r\{rsor S&Tenobrase fﬁtelrventona 28/10/2016, con mas de 7 afics de
SST Y SOCIAL ¢ cbras ¢ivilss, para confrates publicos, experiencia.

Se anexa 1 certificacion donde se
certifica los contratos realizados.

CUMPLE

INSPECTOR DE
OBRA

PERFIL: Tecndloge en obras civiles o
estudiante de ingenieria civil con terminacién
acadamica.

DEDICACION: 100% para tode el proyecto

FUNCIONES: Debe verificar el cumplimiento
de todas las acciones y medidas para
prevenir, mitigar y/o compensar fos impactos
negativos y potenciar los posilives generados
de la obra.

Certifica Ingeniero Civil (SANTIAGO
ARLEY MUNOZ AGUIRRE), Tarjeta N°
0910370687216 CNL.

Para | verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experigncia especifica,
cédulas de ciudadania v Ta tarjeta profesional segtn aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendré vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Piblicos de Chiz EMSERCHIA £.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de soficitar el retiro ¢
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emsarchian

remplazo del que considare no apto ¢ que con sus actuaciones atente contra la buena reiacion con fa Empresa, la
comunidad, ¢ cause algin impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerard NO CUMPLE.

NOTA 2: En &l evento en gue las certificaciones nc contengan toda la informacion solicitada, ef proponente debe
anexar el contrato 0 el acta de liguidacién del mismo, de tal forma que ia informacidn no contenida n la certificacion
se complemanie con el contenido de diches documentos.

Si el proponents es &l mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta cerificacion,
se deberd presentar fotocopia del contrato suscrito entre &l v el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del perscnal propuesio se considerarén
expedidas bajo gravedad de juramenio.

Las certificacicnas firmadas por el mismo perscnal profesional propueste, es decir, los autes certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademas de los contraios y las certificaciones o demés documentos que acreditan la experiencia del personal
propueste, el proponente deberé adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propussta:

¢  Copia del diploma de bachiller en la modalidad comercial o académica (Para el personal - secretaria},

» Copia de la tarjeta 0 matricuia profesional vigente.

» Copia del acta de grado o diploma de titulo profesicnal

» Copia del acta de grado o diploma de postarado

» Copia del documenio de homolegacion de los titulos obtenidos en el extericr, de confermidad con ias
disposiciones legales vigentas sobre la materia.

» Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
ds los 2 afics anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propusstas.

i
I
i
i

NOTA 3: La experiencia para el gjercicio de las profesiones de la irgenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizard después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesicnal respectivamente. Para las demas profesiones a partir def otorgamiento del respective
titulo.

Para acreditar |1 experiencia del personal, se deben anexar certificacior o el contrato que re'nen os  lientes
requisitos:

o
~

Ser expedidas por los contratantes

Sefalar el objeto del contrato

Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato
Indicar nombre, direccion vy teléfono del contratante
Ei cargo ccupado dentro del contrato.

£ e =

1)

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla cen los requisites minimos exigides de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados per los documentos solicitados.

EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore {a cferfa en sus aspectos
ponderabies.

NOTA 5: Se determina Iz independencia de cada una de los cargos soilcitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para mas de un carge.
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NOTA 6: Si por alguna razon, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacitn previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
somstera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision 'a Hoja (s) de Vida de [as suslifuciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguaies o superiores condiciones de formacién académica y experiencia
del profesional o téenico que se prefende remplazar.

NOTA 7: Si durante el contrate se requiere cambios de personal, esta sifuacidn deberd ser sometida a aprabacién
de la Entidad.

DSPONIBILIDAD DEL PERSONAL:
Para {a ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicién de las actividades e
personal minime necasario descritc en este documento, sin embargo, ef contratista podra ejecular las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su respansabilidad.
De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BALER INGENIERIA S.AS,, identificado con
Nit. 900264015-8 rapresentada legalmente por la seficra LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ identificada con
C.C. No. 1.022.347 445 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los reguisitos técnicos y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: El puntaje méaximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40 PUNTOS
2 Evaluacion Econdmica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL | 100 PUNTOS

1.1, EXPERIENCIA GENERAL DEL CONTRATISTA {40 PUNTOS)

Se tendrén en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de ia experiencia, idoneidad, trayectoria y de
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro.

" EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA DEL PROPONENTE

CONDICION 1 CONDICION2 | CONDICION 3
ACTIVIDAD | puNTAJE | Valordel contrato Valor del contrato Valor del ooLnrato
mayor al 20% del 1 35% del PO mayor al 50% del
PO mayer al 36% PO
Contrato de interventoria de
mantemm:grﬁo de edificacionss PUNTAJE | 25 5 10
- incluya actividades de redes de |
potable o hidrauiicas
| Confrato de construccidnde |
| sistama de energia solar PUNTAJE 7.5 20 30
folovoliaica |
; MAXIMO PUNTAJE OTORGADO 10 25 40
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

EMERICE Cedigo: GAL F37 |
NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE .
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA PARA LA
CONSTRUCCION DE
SISTEMA DE ENERGIA
SOLAR FOTOVOLTAICA OF
I00WP PARA ZONAS NO
Nro. CONTRATO: INTERCONECTADAS DE LOS
1072 DE 2019 MUNICIPIOS OE PUESTO
CARRENO Y CUMARIBO EN
CONTRATANTE: EL DEPARTAMENTO DEL
DEPARTAMENTO DEL VICHADA . 07/10/2019 | 31/12/2020 CUMPLE
VICHADA
_ cODIGO RUP: 86
VALOR DEL CONTRATO:
$ 248.748.651,00 72 15 15 00
72 15 18 00
72 15 19 00
72 15 43 00
77 10 17 00
81 10 17 00
81 14 15 00
93 14 20 00
95 12 24 00

Teniendo en cuenta el cuadro anterier, y que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad BALER
INGENIERIA 8.A.8 identificada con Nit. 900.264.015-8, representada lagalmente por el sefior LADY MERCEDES
AGUIRRE ORTIZ identificado con cedula de ciudadania No. 1.022.347.445 expedida en Villeta, Cundinamarca.,
se otorga una calificacion de 40 PUNTOS en el item de experiencia especifica del contratista, ya que el conirato
se ancuentra dentre dei Regisiro Unico de Propenentes- RUP.

1.2. VALOF SCONOMICO DE Li« PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (30 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo It - Oferta Econdmica. St emision impedira tener an cuanta
su oferta para la adjudicacion def contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2°

Al diligenciar este formulario el proponente nc podra adicionar, modificar, suprimir o, en todo caso, alterar items de
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiers para ia comparacion
de las propuestas.

El proponente deberd ajustar al peso los precios uniarios, bien sea por exceso o por dafecto al peso, asi: cuande
ta fraccion decimat del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimerc entero siguisnte del
peso y cuando la fraccién decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara por defecto al nimero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuaré dicho ajuste.

La cferta econdmica debera estar suscrita por el proponents, ¢ representante legal de la persona juridice, ©
contractual en caso de consorcios o uniones temporales,
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION  orer o -
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018 ‘

Cedigo: GALF37 |

La Oferta Econémica no podré tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propussta.

1.2.1. REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante la revision ariimética de la Oferta Economica.
Solo se aceptard como correccién aritmética la originada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concapte del componente economico, solo se tendran en cuenia los
valores propusstos por los oferentes que se encueniren habilitades.

La evaluacidn y calificacion de la oferta economica, se realizard mediante la férmula Medcia Aritmetica con
presupuesto oficial, la cuzl se aplicaré mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P1+P2+P3+P4... +Pn) (n+1)

Donde
MA = | Media ariimética,
Fo = | Valor del presupuesto oficial.
P(1..n) | = | Valor de las propusstas hébiles.
n = | Numero de propuesias habiles.

Una vez determinada fa media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguients farma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 - (‘M’;—jl')} para valores menares ¢

iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} {1 -2 ('—h%iﬂ)} para valores maycres a
MA

Donde:

MA: Media aritmética.
Pi = Valor total de cada una de las Ofertas |, sin decimales.
i = Nimero de oferta.

En el caso de ofertas economicas con valores mayores & la media aritmética se tomara el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la formula de ponderacion.
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|
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8de 2018
: Codigo: GALF37 |
PROPONENTE HIT FECHA GHEMBRE 233
INT ERVENT QRIS TECMICA AMMISTRATAR FILAICERAPARA LAGONST RUCCION DE SISTEMAS DE MAROMEDICICN PARAEL SONTROL
PROYECTC  {GRERACIONA YREDUCCIGN DE INDICE DE AGUANO CONT MBILIZADADEL SIST ERADE ACUEDUCTO DEL MOWICIFID DE CHIA Y MOIULG DE CONTROL
PARLLACALIDAD DEL ACUAPOTABLE SULANISTRADAPOR LAEARE £ 5P AENSEROHIEESP
. DEDICACION|  SUELDO
FEM PERSONAL n calTpaD D;ﬂgﬂi" TORL | BASICO | VALORTOTAL
‘ ‘ ! (MESES) | HENSUAL
14 FERSONAL PROFESICRAL
R GFECTORDE (B8R4 : I 3 z S4ERAE4 Y AEREaE
11 |NCEHSROOML RESIENTSLE STCRELRIS z ! e 2 SEDNE] S HENE
[prebionalcabiads n Spgndnes BN ’
113 |ROPESICHE. SOCRLYSST Conepetsniasn pucescs de 2 [ gt 2 e o R et
oAt y mansin dz confious eon cominidadss)
12 FERSGHAL TECHICOY AUXILIAR TEGHICO
121 HSPECTOR DX 0554 z i s , S0 3
SUB TOTAL PERSORAL 3
EACTOR MULTRLIZAEOR, F
TOTAL £OSTOS DIRECTOS DE PERSOHAL § 0 43320803
2.COST0S NDIRECTOS
[ ITER DESCRIPCION UNBAD CANTIDAD TEWO TARIFA VALOR TOTAL
1 HAESES)
1 1] | %3 oy
¥ TR & | 3 QG0
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS 5 14B50.000,00
3.005T0S NDIRECTOS OF ADMINISTRAGION
ITER DESCRIPCION UNIDAD VALOR HENSLAL SUTILIZACION VALDR TOTAL
1 (45100 DE PAPELERIA, HFCENES PLOTEG DR PLANDS, s L I 3%
" FOTCOGRIAS INCLUYE AL GULER DE COMPUTATORES & M e i
TOTAL DTROS COSTOS DIRECTOS
TOFAL GOSTOS DIREGTOS + GASTOS DE ADMINISTRACION 3 S11B EER
TOTAL COSTOS MRECTOS + GASTOS DL ADHINISTRACION| § 9243487394
R R R LR b
AJUSTE AL PESO
TOTAL OFERTA| § 108.700.000

Teniendo en clienta el cuadro anterior, y que la (nica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad BALER
INGENIERIA £.A.S identificada con Nit. 900.264.015-8, representada lagalmente por el seficr LADY MERCEDES
AGUIRRE ORTIZ identificado con cedula de ciudadania No. 1.022.347 445 expedida en Villets, Cundinamarca.,
se otorga una calificacion de 30 PUNTOS en &f item de evaluacion economica.

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (30 PUNTOS).

Se asignaran 30 puntos por concepto de factor de calidad al siguiente equipo de trabajo adicional al equipo minimo
requerido, de la siguiente manera:;

PUNTAJE | PUNTAJE
V%T;;Eg:\%%i PERFIL ADICIONAL A MAXIMO A
OTORGAR | OBTENER
PERFIL: Ingeniero civii con especializacion en éreas de
ingenieria civil, con experiencia de al mencs seis (6) afios
INGENIERQ desde la expedicidon de la matriculz profesional. Debe
DIRECTOR DE | demostrar experiencia como director ¢ contratista de al 15 puntos
INTERVENTORIA menos un {1} contraio de censtruccion y/o optimizacion yio
rehabilitacién  ylo  remodelacién  de  acueductos ¢
alcantarillados o vias.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION bt

DE PROPUESTAS Fechs; Agosto 8 de 2018
Codigo: GAL F37

PUNTAJE | PUNTAJE
V%T;E;\%E; PERFIL ADICIONAL A MAXIMO A
OTORGAR ;| OBTENER
Ingeniero civil, con experiencia general de al menos dos (2)
afics desde fa expedicion de la matricula profesional. Debe
INGENIERO demostrar experiencia en al menos uno (1) contrates en les
RESIDENTE DEque se haya dessmpefiado comc Residente de obra o 15 puntos
INTERVENTORIA interventoria en contratos para {a construccidn  y/o
optimizacién ylo rehabilitacion y/o reposicidn de acusductos
o alcantariflados.
PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL - CUMPLE/NO CUMPLE . -
S CONTRATO =~ 1 R
pidlipety ol DESCRIPCION REQUISITOS

PERFIL: Ingeniero civil con especializacion en
areas de ingenierfa civil, con experiencia de al
menos seis (8) afios desde la expedicion de la
matricula  profesional.  Debe  demcstrar
axperiencia como director o contratista de al
menos un (1) contrate de construccion vio
optimizacion ylo rehabilitacién y/o remodelacion
de acueductos ¢ alcaniarifiados o vias.
DEDICACION: 30% para fodo el proyecto
FUNCIONES: Enftre ofras funciones dsberd,
DRECTOR e | 58 corits e cepumiio s o
INTERVENTORIA provecto, Aprchar las Actas de Recibe Parcial de
Obra. Responsable del seguimiento y control
técnico, administrativo y financiero del proyecto.
Coordinar reunicnas con los especialistas de las CUMPLE
diferentes areas. Y todas las deméds que se -
deriven durante la ejscusion de las obligacionss
del proyecte. Requerir al contratista para
situaciones especificas en obra, y en general las
propias de su carge.

Certifica Ingeniero Civil (IVAN DARIO
HERNANDEZ NING), Tarjeta N° 15202~
364239 BYC, 28/07/2017, mas de § afios de
experiencia.

Se anexan 5 certificaciones donde s¢ cerifica
los contratos realizados.

EQUIPO TECNICO

PERFIL: Ingeniero civil, con experiencia general
de al menos dos {2) afios desde la expedicion de
la matricula profesional. Debe demostrar
experiencia en al menos uno (1) contratos en los
gue se haya desempefiado come Residents de
obra o interventoria en contratcs para la
construceion y/o optimizacion y/o rehabilitacion
ylo reposicion de acueductos ¢ alcantarillados.
DEDICACION: 100% para todo el proyecto.

Certifica Ingeniero Civil (DIEGO FERNANDO
MAHECHA SALGADOQ), Tarjeta N® 26202-
395851 CND, 10/08/2018, mas de 5 afios de

g\lgsfsgﬁ% pE | FUNCIONES: Enfre ofras funciones debera, ser experiencia.
INTERVENTORIA responsaie de la vigilancia y seguimiento dé la Se anexa 1 certificacion donde se certifica los

gjecucion del avance de cbra en campo,
cumplimiento de las especificaciones técnicas,
materiales, perscnal, Elaboracion de pre actas de CUMPLE
obra, realizar el seguimiento y control del contrato T
de obra.

DEDICACION: 100% para todo &l proyeclo
FUNCIONES: Debe verificar el cumplimiento de
todas las acciones y medidas para prevenir,
mitigar y/o compensar los impactes negativos y
potenciar los positivos gensrados de la obra.

contratos realizades.

Teniendo en cuenta el cuadro anterior, y que a Unica propuesta habilitada es fa presentada por [a sociedad BALER
INGENIERIA S.A.S identificada con Nit. 900.264.015-8, representada legalmente por el sefior LADY MERCEDES
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION 5o e

DE PROPUESTAS : Fecha: Agosio 8 de 2018 ¢
| Codigo: GAL F37

AGUIRRE ORTIZ identificado con cadula de ciudadania Na. 1.022.347.445 expedida en Vileta, Cundinamarca.,
se otorga una calificacién de 30 PUNTOS en el itam de factor de calicad.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es |a presentada por la Scciedad BALER INGENIERIA
8.A.S., identificado con Nit. 900264015-8 representada legalmente por la sefiora LADY MERCEDES AGUIRRE
ORTIZ identificada con C.C. No. 1.022.347 445 expedida en Bogotéd D.C., se procede a realizar la calificacion de
la misma en los siguientes términcs:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del coniratista 40 PUNTOS
2 Evaluacidn Econdmica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimianto de los requisitos Juridicos, Financleros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en el CONCURSO DE MERITOS No. 010 - 2023, cuyo chieto es:
“INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA
CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE MACROMEDICION PARA EL CONTROL OPERACIONAL Y REDUCCION
DE INDICE DE AGUA NO CONTABILIZADA DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIFIO DE CHIA, Y
MODULO DE CONTROL PARA LA CALIDAD DEL AGUA POTABLE SUMINISTRADA POR LA EAAB. E.S.P. A
EMSERCHIA E.S.P.”, encuentran que la propuesta presentada por la Sociedad BALER INGENIERIA S.AS.,
identificado con Nit. 900264015-8 representada legalmente por la sefiora LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ
identificada con C.C. No. 1.022.347.445 expedida en Bogotd D.C., CUMPLE con los requisitos Jurfdicos,
Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la
Empresa adjudicar el contrato a la Sociedad BALER INGENIERIA S.A.S., identificado con Nit. 800264015-8
representada legalmente por la sefiora LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ identificada con C.C. No.
1.022.347 445 expedica en Bogota D.C.

Dada en la Empresa de Servicios Plbiicos de Chia EMSERCHIA E.S.F., cel municipio de Chia, a los once {11)
dias del mes de diclembre del afio 2023.

Cordialmente;

\ ¥ i
"!\w \ ‘

1 3
KELLY JOkﬁfﬂN MS VELASCO TOMAS ALIRIQ TOVAR VERA
Directora.Juridica y de Contratacidn migtrative y Financiero
Proyectd y Revisd: Aspectos Jurldicos Proyectd y Revisé: Aspecios Financieros

Director Jecnico OperativolAAA
Proyecid y Revisé: Agpectos Técnicos y ge Oferta Econdmica

Proyects: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccidn Juridica y de Confratacion (Aspectos Juridicos) 1.
Proyectd: Lina Maria Castro GiVDTO (Aspectos Tecnicos) W \
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